ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:     /BC-UBND Ba Điền, ngày      tháng 9 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức Tết Trung Thu cho trẻ em trên địa bàn

xã Ba Điền năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 164/KH-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2024 của Ủy

nhân dân huyện tổ chức Tết Trung Thu cho trẻ em trên địa bàn huyện; UBND xã

Ba Điền ban hành kế hoạch số 104/KH-UBND ngày 28 tháng 8 năm 2024 của

UBND xã Ba Điền về việc tổ chức Tết Trung Thu cho trẻ em trên địa bàn xã

năm 2024;

Thực hiện Công văn số 237/LĐTBXH ngày 16/9/2024 của Phòng

LĐTB&XH huyện Ba Tơ về việc báo cáo kết quả hoạt động Tết Trung thu năm

2024. UBND xã Ba Điền báo cáo kết quả tổ chức trung thu cho trẻ em với nội

dung cụ thể sau:

I . CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO
- UBND Xã  chỉ đạo các  thôn, tổ chức  họp thôn để tuyên truyền, lập kế

hoạch cụ thể để tổ chức tết trung thu cho trẻ em năm 2024;

Địa điểm tổ chức “ Đêm hội trăng rằm” tại điểm trường, Trường

TH&THCS xã Ba Điền, từ ngày 09/09/2024 đến ngày 13/09/2024 ( dương lịch),

ngày 13/9/2024 (ngày 11/8/2024 Âm lịch), tổ chức tại 01 Trường TH& THCS

Xã Ba Điền.

- Nâng cao nhận thức trách nhiệm của gia đình, nhà trường, cộng đồng

toàn xã hội đối với sự nghiệp bảo vệ chăm sóc trẻ em. Chú trọng với việc tạo

cho trẻ em những cơ hội được phát triển bình đẳng, đặc biệt trẻ em nghèo, trẻ

em mồ côi, trẻ em tàn tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc khó khăn;

- Tổ chức ngày Tết Trung Thu 13/9/2024. Tất cả các em trong xã được vui

chơi và hiểu biết ý nghĩa Tết Trung thu. Tập hợp thu hút gia đình hướng cho trẻ

em tham gia và các hoạt động vui chơi giải trí lành mạnh, bổ ích.

II. TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG

- Tổ chức các hoạt đồng tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức của nhân

dân, cũng như các ngành, chính quyền địa phương về trách nhiệm chăm sóc và

giáo dục trẻ em trong dịp ngày Tết Trung thu 11/8 ( Âm lịch) năm 2024 với nội

dung như sau

1. Tổ chức các hoạt động thăm hỏi và tặng quà:

-  Tặng quà cho các cháu, cán bộ công chức, viên chức, cán bộ không

chuyên trách xã và công đoàn cơ sở  433 xuất, bánh kẹo, sữa.

- Quà của huyện 4 xuất trí giá 500.000đ/01 xuất tặng cho 4 cháu có hoàn

cảnh đặc biệt  khó khăn trên địa bàn xã .

2 .Tổ chức các điểm cho trẻ em vui Tết Trung Thu

- Công đoàn cơ sở phối hợp UBND xã tổ chức Tết Trung thu cho các cháu

tập trung tại Trường giao lưu vui chơi tổ chức Tết Trung thu đêm trăng rằm 13/9

năm 2024 cho các cháu.

 - Số điểm được tổ chức Tết Trung thu gồm có 01 địa điểm,Trường

TH&THCS xã Ba Điền, trẻ em tham dự 433 cháu, chiếm tỷ lệ 100 %.

 - UBND xã và đoàn cơ sở tổ chức tại Trường TH&THCS Xã Ba Điền, các

Trường là: 433 em được tham dự.

Tổng số được tặng quà là: 433 xuất.

III. Kinh phí thực hiện
- Kinh phí tổ chức của UBND xã, Ngân sách nhà nước và kinh phí vận

động nhân dân với số tiền là 13.125.000 đồng (có biểu kèm theo).

- Tài chính – kế toán tham mưu UBND xã cân đối kinh phí tổ chức Tết

Trung thu cho trẻ em trên địa bàn xã.

- Mặt trận các hội đoàn thể xã, thôn trưởng và các thôn huy động các hộ

gia đình và các hộ buôn bán nhỏ lẻ trong thôn, các tổ chức cá nhân, các hảo tâm

ủng hộ trẻ em nghèo, có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn có điều kiện vui chơi cho

các cháu năm 2024. Đặc biệt quan tâm đến các em nghèo có hoàn cảnh đặc khó

khăn để động viên các em vui chơi và hòa nhập với cồng đồng.

- Đoàn xã. Phối hợp với nhà trường xây dựng chương trình, kịch bản, các

tiết mục văn nghệ, hát giao lưu mừng Tết Trung thu.

Trên đây là báo cáo tổ chức nhân ngày Tết Trung thu cho các cháu của

UBND xã Ba Điền năm 2024. Kính báo cáo Phòng LĐTB&XH huyện theo dõi

và tổng hợp./.

           Nơi nhận:                                                                                KT. CHỦ TỊCH

      - Phòng LĐTBXH huyện;                                                                      PHÓ CHỦ TỊCH
      - TT Đảng ủy xã;

      - TT HĐND xã;

       - UBND xã;

      - MT  các HĐT xã;

      - CĐCS xã;                                                                                                Phạm Văn Lay
      - 04 Trưởng thôn;
      - Lưu: VT.

Phụ lục 2: Biểu mẫu tổng hợp kết quả hoạt động Tết Trung thu năm 2024

( Kèm theo Báo cáo số :     /BC-UND ngày       /     /2024 của  UBND Xã Ba Điền )

Điểm tổ chức Tết

Trung thu
Tặng quà cho trẻ em

Kinh phí cho Tết Trung thu

(đơn vị: đồng)

Số

điểm

Số trẻ em

 tham dự

Số trẻ em

được tặng

quà

Trị giá (đồng)
Ngân sách

 Nhà nước ( cấp xã)

Vận động

(đồng)
Tổng cộng (đồng)

01 433 433 25.000/xuất 7.405.000 (đồng) 5.720.000 13.125.000

		2024-09-19T10:05:33+0700

		2024-09-19T13:45:01+0700

		2024-09-19T13:45:01+0700

		2024-09-19T13:45:01+0700